СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
       Каменский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
          четвёртого созыва
             Р Е Ш Е Н И Е
       от 29.12.2021  №   49
                с. Каменка

 О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального
образования Каменский сельсовет
от 26.02.2021  №   27

Рассмотрев протест прокурора Сакмарского района Оренбургской области от 15.12.2021 № 07-01-2021  на решение Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет от 26.02.2021  №   27, руководствуясь Уставом в муниципальном образовании Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» Совет депутатов решил:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет от 26.02.2021  №   27, следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 4 исключить;
2) в пункте 3 статьи 4 слова «и 2» исключить;
3) пункт 2 статьи 5 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Способами обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии могут быть только банковские гарантии и поручительства юридических лиц, государственные (муниципальные) гарантии, государственные гарантии иностранных государств, залог имущества.»;
4) подпункт 10 пункта 4 статьи 5 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае предоставления муниципальной гарантии, обеспечивающей исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), указываются только следующие основания  отзыва гарантии:
а) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;
б) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

	Председатель Совета депутатов

	                                   К.В.Топчий

Глава муниципального
образования Каменский сельсовет                                                    Ж.Н.Захарова